En el mismo grado están el nieto y la nieta del hermano y de la hermana. Mas contándose duplicados el hermano y la hermana, ó el nieto y la nieta, comprenderán dieciseis personas, á saber: el nieto de hijo, y el nieto de hija, del hermano nacido de un mismo padre; el nieto de hijo, y el nieto de hija,

(1) En este párrafo 14. y en los siguientes, hasta el 18. inclusive, nos hemos permitido hacer algunas divisiones, que en nada alteran ni la numeración ni el texto, para facilitar la compaginación y la confrontación de ambos textos.—N. del Tr.

(2) quos, al margen interior del códice Fl.

(3) Taur.; non minus, conjetura Br. según el códice Fl., que dice nominum.

(4) Taur. según el códice Fl. que dice soror: eodem por solo, Taur. al margen.

(5) amitae, avunculo, materterae acceptis duplici intellectu ratio est servanda secundum patrum nomen. Frateris, Hal.

ptis ex filio, neptis ex filia; fratris alio patre, eadem matre nati neptis ex filio, neptis ex filia. Eademque causa octo personae efficiunt, ut aliae octo accedant ex sorore natorum nepotes neptesque; et similiter numerantur a nobis. Fratris autem mei nepos neptisque me patrum magnum appellant; sororum fratrumque meorum nepotes neptesque, item mei inter se consobrini sunt.

Abnepos, abneptis; hi sunt pronepotis, proneptis filius, filia; nepotis neptisque nepos, neptis; filii filiaeque pronepos, proneptis (1); nepote vel ex filio nato, vel ex filia, nepte vel ex filio nata vel ex filia accepta, ut ad singulas personas gradu descendamus, sic: filius, nepos, pronepos, abnepos; filius, nepos, pronepos, abneptis; filius, nepos, proneptis, abnepos; (filius, nepos, proneptis, abneptis; filius, neptis, pronepos, abneptis; filius, nepos, pronepos, abneptis; filius, neptis, proneptis, abnepos; filius, neptis, proneptis,) abneptis. Similiter haec personae enumerabuntur proposita filia, et sic fient sedecim.

§ 16.—Quinto gradu personae continentur centum octoginta quatuor (2). Atavus scilicet et atavia; atavus est abavi vel (3) abaviae pater, proavi vel proaviae avus, avi aviaeque proavus, patris vel matris abavus. Huius appellatio personas complectitur sedecim, enumeratione facta tam per mares, quam per feminas, ut sic ad singulas perveniamus: pater, avus, proavus, abavus; atavus; pater, avus, proavia, abavia, atavus; pater, avus, proavia (4), abavia, atavus; pater, avia, proavus, abavus (5), atavus; pater, avia, proavus, abavia (6), atavus; pater, avia (7), proavia, abavia, atavus; pater, avia, proavia, abavus (8), atavus; similiter matris persona proposita enumeratio (9) fiet. Atavia totidem personas continet eadem ratione numeratas, id est sedecim.